
SUUDİ ARABİSTAN TANITIM GÜNLERİ ETKİNLİĞİ
HAKKINDA DUYURU

24 - 28 Temmuz 2023 tarihleri arasında 5 şehrimizde Türkçe olarak gerçekleştirilecek sunumlar 
eşliğinde “Suudi Arabistan Tanıtım Günleri Etkinliği” düzenlenecektir.

Söz konusu etkinliğe katılmak isteyen üyelerimizin 20.07.2023 saat 17.00’ye kadar web sitemizde 
yer alan katılım formunu doldurması gerekmektedir.

Detaylı bilgi için; https://www.tursab.org.tr/duyurular/suudi-arabistan-tanitim-gunleri-etkinligi-
hakkinda-duyuru 

DEPREM BÖLGESİNDE FAALİYET GÖSTEREN SEYAHAT 
ACENTALARIMIZIN 2023 YILI AİDATLARININ TAHAKKUKUNUN 

İPTALİ İÇİN CUMHURBAŞKANLIĞI’NA BAŞVURU YAPILDI
1618 sayılı yasa kapsamında tahakkuku yapılan aidat bakiyeleri için üç aylık periyotlar halinde 

seyahat acentalarımıza bildirim yapma zorunluluğumuz bulunmaktadır.
Bilindiği üzere deprem bölgesinde faaliyet gösteren seyahat acentalarımız için 2023 yılı aidat 

tahakkukunun iptali için Cumhurbaşkanlığı’na başvuruda bulunulmuştur.
Cumhurbaşkanlığı’ndan gelecek cevaba istinaden üyelerimize ayrıca bilgilendirme yapılacaktır.

TTI HEALTH SAĞLIK TURİZMİ FUARI BU YIL İLK KEZ FUARİZMİR’DE 
ZİYARETÇİLERİ İLE BULUŞACAK

Ülkemizin son yıllarda sağlık konusunda elde ettiği başarılar, sahip olduğumuz değerli hekimler ve 
sağlık kurumları sayesinde Sağlık Turizmi sektörü de ciddi bir ivme kazandı. Tüm dünyada gelişmekte 

olan sağlık turizmine yönelik Türkiye’de yapılan çalışmaları ön plana çıkarmak ve desteklemek 
amacıyla yepyeni bir fuarla yola çıkıyoruz. 

17. kez düzenlenecek olan TTI İZMİR Uluslararası Turizm Ticaret Fuar ve Kongresi ile eş zamanlı olarak, 
1. TTI Health Sağlık Turizmi Fuarı adıyla 7-9 Aralık 2023 tarihlerinde fuarizmir’de kapılarını açmaya 

hazırlanıyor.
https://www.tursabfuarcilik.com.tr/

TTI OUTDOOR 
3. KAMP, KARAVAN, TEKNE, 
OUTDOOR VE EKİPMANLARI 

FUARI ARALIK’TA 
FUARİZMİR’DE

TTI Outdoor 3. Kamp, Karavan, Tekne, 
Outdoor ve Ekipmanları Fuarı 7-10 Aralık 

2023 tarihleri arasında Fuarizmir’de 
gerçekleşecek.

Detaylı bilgi için tıklayınız.
https://www.ttioutdoor.com.tr/

https://www.tursabfuarcilik.com.tr/

TÜRSAB ACENTA YAZILIMI
Seyahat acentalarımızın işlerini kolaylıkla sürdürebilmeleri, müşteri envanteri tutabilmeleri ve 

tur programlarını hızlıca organize etmelerini amaçlayan “TÜRSAB Acenta Yazılımı” kullanılmaya devam ediyor. 
Acentalarımız internet üzerinden; mobil ve bilgisayarları aracılığıyla rezervasyon, raporlama ve

müşteri bilgi programına artık ücretsiz bir şekilde kolaylıkla ulaşabiliyor.

TÜRSAB Acenta Yazılımı, TÜRSAB Online üzerinden acenta kodu alınarak 
www.tursabyazilim.org adresinden kullanılabiliyor.

Detaylı bilgi için;
https://www.tursab.org.tr/.../uyelerimiz-50-yilimiza-ozel...

Birliğimizin Dijital Dönüşümünün bir parçası olarak hayata geçirilen, TÜRSAB hizmetlerimize en 
kolay ve en hızlı şekilde ulaşmanızı sağlayacak TÜRSAB Mobil Uygulamamız yayında! TÜRSAB 

Online, TÜRSAB KART, plaka sorgulama, plaka durum bildirimi, Dijital Doğrulama Sistemi, QR Kod 
ile Doğrulama ve üye acenta sorgulama gibi, üyelerimize ve tüketicilere yönelik birçok hizmetimize, 

mobil cihazlarınız üzerinden kolaylıkla erişim sağlayabilir, 
işlemlerinizi pratik bir şekilde gerçekleştirebilirsiniz. 

Üye ve kullanıcılarımıza fayda ve zaman sağlayacak TÜRSAB Mobil Uygulamamızı aşağıdaki linkler 
aracılığıyla ücretsiz olarak mobil cihazlarınıza indirebilirsiniz. Uygulamayı ücretsiz olarak indirmek 

için tıklayınız.Uygulamayı ücretsiz olarak indirmek için tıklayınız.

Uygulamayı ücretsiz olarak indirmek için tıklayınız.

TÜRSAB 
MOBİL 

UYGULAMA 
İLE TÜM 

İŞLEMLERİNİZ 
ELİNİZİN 
ALTINDA

Giyimden akaryakıta, yeme içmeden araç hizmetlerine, beyaz eşyadan yabancı dil kurslarına kadar sayısı her gün 
artan fırsatlarıyla TÜRSAB KART’ın avantajlı dünyasına davetlisiniz. 

TÜRSAB Kart’ın ayrıcalıklarından yararlanmak, TÜRSAB KART başvurusu yapmak ve indirimler hakkında detaylı 
bilgi almak için web sitemizi ziyaret edebilir, başvurunuz sonrası oluşturulan sanal kartınızı, fiziki kartınızı 

beklemeden hemen kullanmaya başlayabilirsiniz. 

Kampanya koşulları ile ilgili detaylı bilgi ve ücretsiz TÜRSAB KART başvurusu için; www.tursab.org.tr/tursab-kart

TÜRKIYE SEYAHAT ACENTALARI BIRLIĞI
Dikilitaş Mah. Aşık Kerem Sk. No: 40 Beşiktaş - İstanbul Tel: (0.212) 259 84 04 Faks: (0.212) 259 06 56

www.tursab.org.tr - tursab@tursab.org.tr

tursaborgtr tursaborgtr tursabtv tursaborgtrtursaborgtr

VEFAT
Şişli Bölge Temsil Kurulu YK Üyemiz, Aktuel Turizm’in sahibi Hakkı Türemen’in kıymetli abisi 

NACI REMZI TÜREMEN’IN vefatını üzülerek öğrendik.

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli Türemen Ailesi’ne başsağlığı ve sabırlar dileriz.

GEÇEN HAFTA

BTK BAŞKANLARI İLE SON DURUM
Medya ve İletişim Müdürümüz Serkan 
Tahmaz’ın sunumuyla yayınlanan “BTK 
Başkanları ile Son Durum” programımıza bu 
hafta; Trakya Bölge Temsil Kurulu Başkanı 
Egemen Aydın konuk oldu.

Edirne’deki turizm hareketliliği, TÜRSAB’ın 
hizmete açılan Edirne İrtibat ve Denetim 
Ofisi ve Edirne’nin zengin mutfağının turizme 
etkisinin değerlendirildiği programımız, 12 
Temmuz Çarşamba günü saat 14.00’te canlı 
yayınla TÜRSAB TV’de yayınlandı.

ACENTA SİCİL - BILGI NOTLARI
İşletme belgesinin yenilenmesini gerektiren değişikliklerde, başvurunun 
tamamlanmasına binaen düzenlenen işletme belgesi Bakanlıkça düzenlenerek 
Seyahat Acentasının bağlı bulunduğu İl Kültür Turizm müdürlüklerine gönderilir. 
Seyahat Acentaları belge ücretini ödeyerek ve eski işletme belgelerini teslim 
ederek düzenlenen yeni işletme belgelerini teslim alabilirler. 2023 yılı için 
düzenlenen her bir işletme belgesi için belirlenen bedel 5.000 TL olup, bu bedel 
Bakanlıkça alınmaktadır. https://www.tursab.org.tr/acenta-degisiklik-basvurulari 

TTI İZMİR
17. ULUSLARARASI 

TURİZM TİCARET FUAR VE 
KONGRESİ 

7-9 ARALIK 2023’DE 
KAPILARINI AÇACAK

Dünyayı gezmeye buradan başlayın. 
TTI İzmir Uluslararası Turizm Ticaret Fuar 
ve Kongresi 7 -9 Aralık 2023 tarihlerinde 

17. kez kapılarını açacak.

https://www.ttiizmir.com.tr/
https://www.tursabfuarcilik.com.tr/

1. İSTANBUL BALKAN TURİZM BORSASI FUARI
20-22 EYLÜL TARİHLERİ ARASINDA

LÜTFİ KIRDAR ULUSLARARASI KONGRE VE SERGİ SARAYI’NDA
İstanbul Büyükşehir Belediyesi ev sahipliğinde, TÜRSAB ana desteği ve İBB Kültür A.Ş. iş birliği ile 

TÜRSAB Fuarcılık Hizmetleri A.Ş. tarafından organize edilen 1. İstanbul Balkan Turizm Borsası Fuarı, 
20-22 Eylül 2023 tarihleri arasında turizm profesyonelleri ve ziyaretçilerini Lütfi Kırdar Uluslararası 

Kongre ve Sergi Sarayı’nda buluşturacak.

Türkiye’de turizm vizyonunun gelişmesi konusundaki katkıları ve sahip olduğu değerlerle önemli 
mihenk taşlarından biri olan İstanbul’da düzenlenecek 1. İstanbul Balkan Turizm Borsası Fuarı,
sektöre yepyeni bir kaynak yaratarak sektörel iş birlikleri imkanlarının artırılmasını sağlayacak.

Fuara katılımla ilgili detaylı bilgi almak için;
Elif AĞFALOĞLU / Satış Direktörü

Tel: +90 549 837 56 52 
e-mail: elif.agfaloglu@tursab.org.tr 

Yusuf MİLLİ / Satış Temsilcisi
Tel: +90 549 833 95 29 

e-mail: yusuf.milli@tursab.org.tr

BU HAFTA

İLKER ÜNSEVER İLE TURİZM 
HUKUKU
TÜRSAB Hukuk Başdanışmanı Av. İlker 
Ünsever’in turizm hukukuna ilişkin soruları 
yanıtladığı “İlker Ünsever ile Turizm Hukuku” 
programımızda, seyahat acentaları ve turizm 
sektörünün gündem maddeleri hukuki açıdan 
ele alınıyor.
Sorularınızı Facebook ve YouTube üzerinden 
canlı olarak iletebileceğiniz ‘İlker Ünsever ile 
Turizm Hukuku’, 20 Temmuz Perşembe günü 
saat 14.00’te TÜRSAB TV’de.

TÜRSAB TV’yi web sitemiz ve YouTube 
kanalımız üzerinden canlı olarak izleyebilirsiniz.
www.youtube.com/tursabtv  
www.tursab.org.tr/tv 

YÖNETİM KURULU BAŞKANIMIZ FİRUZ BAĞLIKAYA
DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU (DEİK) TOPLANTISINA

KATILIM GÖSTERDİ
Yönetim Kurulu Başkanımız Firuz Bağlıkaya, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 

Toplantısına katılım gösterdi.
Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat’ın ve DEİK üyelerinin de yer aldığı toplantıda, iş dünyasının 

uluslararası alanda rekabet gücünü artırmaya yönelik istişarelerde bulunuldu.

YÖNETİM KURULU BAŞKANIMIZ VE TUGEV BAŞKAN YARDIMCISI 
FİRUZ BAĞLIKAYA, TURİZM GELİŞTİRME VE EĞİTİM VAKFI’NIN 

(TUGEV) 23. GENEL KURULU’NA KATILDI
Turizm Geliştirme ve Eğitim Vakfı’nın (TUGEV) 23. Genel Kurulu, 12 Temmuz Çarşamba günü İstanbul 

Ticaret Odası ve TUGEV – ICVB Başkanı Sayın Şekib Avdagiç’in ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 
Toplantıda Yönetim Kurulu Başkanımız ve TUGEV Başkan Yardımcısı Firuz Bağlıkaya da yer aldı.

Toplantıda, Türkiye ve İstanbul turizminin mevcut potansiyelini kademeli olarak geliştirmek ve turizm 
sektörümüzün ülke ekonomisine olan katkısını artırmak üzere değerlendirmeler yapıldı.

Genel Kurulda yapılan seçimde bir kez daha TUGEV Yönetim Kurulu Başkanlığına seçilen Sayın Şekib 
Avdagiç’i, Başkan Yardımcılığı görevine devam eden Firuz Bağlıkaya ve Bahadır Yaşık ile TUGEV 

Yönetim Kurulu’nu tebrik ediyoruz.

BEYLERBEYİ SARAYI BAHÇE VE RIHTIM BÖLÜMÜ ZİYARET 
SAATLERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİK DUYURULDU

T.C. Cumhurbaşkanlığı Milli Saraylar İdaresi Başkanlığı Müzecilik ve Tanıtım Dairesi Başkanlığı 
tarafından Beylerbeyi Sarayı Bahçe ve Rıhtım Bölümü Ziyaret Saatlerine ilişkin olarak 

Birliğimize iletilen yazıda;
T.C. Milli Saraylar İdaresi Başkanlığı Bünyesinde Bulunan Saray, Köşk, Kasır, Müze ve Tarihi 

Fabrikalarda Uygulanacak Ziyaret, Tahsis, Arşiv, Araştırma ve Görüntü Alma Usul ve Esasları 
doğrultusunda, Beylerbeyi Sarayı’nın Bahçe ve Rıhtım Bölümü’nün 15 Temmuz 2023 tarihinden 

itibaren 9 Eylül 2023 tarihine kadar cuma ve cumartesi günleri olmak üzere saat 22:00’ye 
kadar ziyarete açık tutulacağı bildirildi.

VENEZUELA MİLLİ GÜNÜ VESİLESİYLE DÜZENLENEN 
RESEPSİYON İSTANBUL PERA PALACE OTEL’DE GERÇEKLEŞTİ

Bolivarcı Venezuela Cumhuriyeti Büyükelçiliği tarafından Venezuela Milli Günü vesilesiyle 
düzenlenen resepsiyon 13 Temmuz 2023 Perşembe günü İstanbul Pera Palace Otel’de gerçekleşti.

Ekselansları Sayın Büyükelçi Jose Bracho ve Sayın Başkonsolos Lissett Hernandez’in katılımıyla 
gerçekleşen resepsiyona; Yönetim Kurulu Başkanımız Firuz B. Bağlıkaya’yı temsilen Yönetim Kurulu 

Üyemiz Yıldırım Taş katılım gösterdi.
Venezuela Heyeti, TÜRSAB ile turizmi geliştirme amacıyla karşılıklı yapılacak iş birlikleri için bir araya 

gelme taleplerini ilettiler.

KARAYOLU ULAŞTIRMA TAŞIMACILIK VE ARAÇ KİRALAMA 
İHTİSAS BAŞKANLIĞI AYLIK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Karayolu Ulaştırma Taşımacılık ve Araç Kiralama İhtisas Başkanlığı aylık toplantısı, 13 Temmuz 2023 
tarihinde hibrit olarak gerçekleştirildi. Söz konusu toplantının gündem maddelerini;

Korsan taşımacılık ve belge kiralamada son durum ve alınan önlemler, İstanbul ve Sabiha Gökçen 
Havalimanlarında parklanma sorunları ve karşılama alanları, D2 ve A1 yetki belgeleri ve elektrikli 

araçların kayıtlarındaki güncelleme ve kiralık, öz mal araç oranları, İstanbul ve diğer turizm 
merkezlerindeki güncel durum ve karşılaştırmaların yapılması ve kurumlara yapılacak ziyaretlerin ve 

gündemin tespiti oluşturdu.

YÖNETİM KURULU ÜYEMİZ YILDIRIM TAŞ TÜRKİYE’DE İŞ DÜNYASI 
DERGİSİ’NİN DÜZENLEDİĞİ ETKİNLİĞE KATILIM SAĞLADI

Yönetim Kurulu Üyemiz Yıldırım Taş, Türkiye’de İş Dünyası Dergisi’nin düzenlediği etkinlikte İstanbul 
Ticaret Odası (İTO) Başkanı Sayın Şekib Avdagiç ile bir araya geldi. 

Etkinlikte turizm sektörüne dair güncel konular ele alındı.

Seyahat Acentaları Yönetmeliği’nin 46.ncı ve devamı maddeleri uyarınca yapılacak Enformasyon 
Memurluğu Mevzuat Sınavı, Yabancı Dil Sınavı ve Yabancı Dil Mülakatı’na dair başvuru, sınav tarihi 

ve şartları duyuruldu. Sınav başvuruları 10 Temmuz 2023 tarihinde başlayacak olup, 9 Ağustos 2023 
tarihinde saat 23:59’da sona erecektir. 

Detaylar için; https://www.tursab.org.tr/duyurular/enformasyon-memurlugu-yabanci-dil-sinavi-
vemulakati-hakkinda-duyuru-2 

TÜRSAB - TRAVELPORT İŞ BİRLİĞİ İLE SEYAHAT ACENTASI 
ÇALIŞANLARIMIZ İÇİN TEMEL DÜZEY VE

 İLERİ DÜZEY GDS EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİRİLECEK 
TÜRSAB – Travelport iş birliği ile seyahat acentası çalışanlarına temel düzey ve ileri düzey GDS 
eğitimi verilecektir. Eğitimler 7-8-9 Ağustos 2023 (Temel Düzey) ve 4-5-6 Eylül 2023 (İleri Düzey) 

tarihlerinde TÜRSAB Genel Merkez Binası’nda gerçekleştirilecektir. 
Eğitime katılım kontenjanı sınırlı belirlenmiş olup, başvurular https://akademi.tursab.org.tr adresi 

üzerinden alınacaktır. Değerlendirme sonrası eğitime katılmaya hak kazanan adaylara katılım 
bilgileri iletilecektir. 

Detaylı bilgi için; https://www.tursab.org.tr/duyurular/tursab-akademi-travelport-is-birligi-
ileduzenlenen-gds-egitimi-hakkinda-duyuru 

TÜRSAB-SABRE İŞ BİRLİĞİ İLE GDS EĞİTİMİ
ANKARA’DA DÜZENLENECEK

TÜRSAB – Sabre iş birliği ile biletleme departmanına dahil olmak isteyen seyahat acentası 
personelleri için yeni iş gücüne yönelik temel düzey ve ileri düzey GDS eğitimi verilecektir. Eğitimler 
7-8-9-10 Ağustos 2023 tarihlerinde Temel Düzey ve Eylül ayında İleri Düzey olmak üzere Ankara’da 

gerçekleştirilecektir. 
Eğitime katılım sınırlı kontenjana sahip olup, başvurular https://akademi.tursab.org.tr adresi 

üzerinden alınacaktır. Değerlendirme sonrası eğitime katılmaya hak kazanan adaylara katılım 
bilgileri iletilecektir.

Detaylı bilgi için; https://www.tursab.org.tr/duyurular/tursab-akademi-sabre-is-birligi-ile-duzenlenen-
gds-egitimi-hakkinda-duyuru 

TÜRSAB GÜNEY MARMARA BTK BAŞKANIMIZ
MURAT SARAÇOĞLU MUDANYA LEZZET ŞENLİĞİ’NDE

KONUŞMACI OLARAK YER ALDI
TÜRSAB Güney Marmara Bölge Temsil Kurulu Başkanımız Murat Saraçoğlu, Mudanya Belediye 

Başkanı Sayın Hayri Türkyılmaz’ın ev sahipliğinde düzenlenen Mudanya Lezzet Şenliği’ne konuşmacı 
olarak katıldı. 

Saraçoğlu, “Mudanya’nın Gastronomi Potansiyeli ve Turizme Etkisi” konulu söyleşide, yerel 
mutfakların turizmdeki önemi ve bu bağlamda dünyadaki son trendler hakkında bilgi verdi.

10-17 Temmuz 2023TÜRKİYE SEYAHAT ACENTALARI BİRLİĞİ HAFTALIK HABER BÜLTENİ

TURIZM BÜLTENI
SAYI: 100

“TÜRSAB WHATSAPP CANLI DESTEK HATTI” KULLANIMA AÇILDI
Üyelerimizin tüm işlemlerini, WhatsApp üzerinden ilgili birimimize bağlanarak en kolay ve

hızlı bir şekilde yapabilmelerini sağlayacak yeni iletişim kanalımız kullanıma açıldı.
TÜRSAB’ın yeni uygulamasından faydalanabilmek için numaramızı telefonlarınıza kaydederek 

WhatsApp üzerinden bizimle iletişime geçebilirsiniz.

TÜRSAB WhatsApp Canlı Destek Hattı

0 (549) 456 10 10
Hemen ulaşmak için tıklayın.

https://api.whatsapp.com/send?phone=905494561010&text=Merhaba 

TUREB tarafından yayınlanan 11/07/2023 tarihli yazı üyelerimiz tarafından üzüntüyle karşılanmıştır.
TUREB, meslek odalarına gönderdiği yazısında özetle, “2023 yılı taban ücretlerde artış talep ettiklerini, 
Bakanlık tarafından bu artışın mevzuat hükümleri kapsamında kabul edilmediğini, ancak TUREB 
olarak tavsiye niteliğinde yeni ücretleri belirlediklerini ve bu tavsiyenin tüm rehberlere iletilmesini” 
istemektedir.
TUREB’in yazısı ile bir kez daha gündeme gelen “taban ücret” konusunda Birliğimizin öteden beri 
savunduğu görüşleri kamuoyunca bilinmektedir. Turizm ekonomisinin dinamiklerini bilen herkesin 
üzerinde ittifak ettiği gibi, seyahat acentalarınca turlarda görevlendirilecek turist rehberlerinin turun 
özelliği, grubun niteliği gibi unsurlara bakılmaksızın “taban ücret” adı altında ve ticari riske giren, 
ciddi maliyetler üstlenen büyük bir ekibin bilgi ve birikimini ortaya koyan seyahat acentalarının elde 
ettiği kârdan fazlasına denk gelen, ülke koşullarına göre son derece yüksek tutarlı bir ücreti almaları 
haksızlık yaratmaktadır. Üstelik böylesine yüksek bir taban ücretle yetinmeyen, herhangi bir yatırım 
yapmadan büyük emeklerle hazırlanmış bir turda zaman zaman seyahat acentasından fazla gelir 
elde eden turist rehberlerinin, bu gelirleri karşılığında serbest meslek makbuzu dahi düzenlememeleri 
konusundaki yaygın uygulama hakkında bir uyarıda bulunulmadan, zaten haksız ve fahiş olan “taban 
ücret” uygulamasında “tavsiye ücret” adı altında kanunu dolanmak kabul edilemez bir yaklaşımdır.
Türk vatandaşlarına yönelik turlarda rehber bulamama, “Türkçe Rehber” sorunu gibi sorunlar artık bir 
an önce çözümlenmesi gereken işlerin başında gelmektedir. 2019 yılında Birliğimiz tarafından Bakanlık 
ve kamuoyu ile paylaşılan görüş, değerlendirme ve taleplerimizi aşağıda bir kez daha hatırlatıyor, 
Kültür ve Turizm Bakanlığımızın hazırlamış olduğu 6326 sayılı Turist Rehberliği Meslek Kanunu’nun 
değişikliğinin gerçekleşmesini bekliyoruz.

6326 SAYILI TURİST REHBERLİĞİ MESLEK KANUNU İLE İLGİLİ 
TÜRSAB GÖRÜŞLERİ
6326 sayılı kanunu birçok yönüyle; kanun tekniği, içeriği, kavramlar ve en önemlisi turizm gerçekleri 
ve ihtiyaçları açısından “Turist Rehberliği Mesleği”ni geliştirecek şekilde ele almak gerekmektedir. 
Aşağıda, 6326 sayılı kanunun seyahat acentalığı mesleğine ve sektörel uygulamalara doğrudan etki 
eden, değişmesi halinde uygulamalarda önemli rahatlık ve turizm ekonomisinde ilerleme sağlayacak 
bazı hükümlere ilişkin TÜRSAB önerileri yer almaktadır.

1. 2’inci maddenin 1’inci fıkrasının ( ı ) bendinde yer alan “Turist Rehberliği Hizmeti” tanımının başındaki 
“ Seyahat acentalığı faaliyeti olmamak kaydıyla …” ifadesi yerine “Bir seyahat acentasına bağlı olarak 
…” ifadesinin getirilmesi, mevcut durumda rehberlik mesleğinin “tek başına yapılabileceği” algısını 
ortadan kaldıracak, tanımı kanunun amacına ve ruhuna uygun hale getirecektir.

2. Rehberlik mesleğine kabul için bir yabancı dil sınavını başarmış olmak zorunluluğu, Türkiye içinde 
Türkçe konuşanlara verilen rehberlik hizmeti açısından anlamsızdır ve iç turizm hareketinde rehber 
temininde zorluklar getirmektedir. Bu nedenle üniversitelerin Turist Rehberliği bölümlerinden;

A. İki yıllık bölüm mezunlarının BÖLGESEL

B. Dört yıllık bölüm mezunlarının ÜLKESEL

C. Yüksek lisans mezunlarından, lisans eğitimi sanat tarihi veya arkeoloji olanların ÜLKESEL
Turist Rehberi olarak mesleğe başlamalarının sağlanması gerekmektedir. Türkçe turist rehberleri olarak 
mesleğe giren ülkesel kokartlı rehberlere 5 yıl içinde yabancı dil sınavını başarma şartı getirilebilir.

3. Türkçe rehberlik hizmeti taban ücretinin; yabancı dildeki rehber ücretinin, bölgesel rehberler için 
%35, ülkesel rehberler için %25 altında olması yabancı dile teşvik açısından önemli olacaktır.

4. Rehberlerin, kayıtlı olduğu odanın yetki alanı dışında başlayan veya bu alan dışında gerçekleşen 
işleri kabul edememesi sağlanmalıdır.

5. Rehberlerin bulunmak zorunda olduğu faaliyetler yeniden tanımlanmalı, müze ve ören yerlerinde 
rehberlik hizmeti alınması zorunlu tutulmalı, bu yerlere yönelik transfer nitelikli faaliyetlerde 
rehber aranmamalıdır. Özellikle, doğa yürüyüşü, bisiklet turu, Türk gecesi, rafting, gibi faaliyetlerle, 
programında şehir gezisi gibi unsurlar olmayan faaliyetler için rehber şartı kaldırılmalıdır.

6. Rehberlik mesleğine giriş için zorunlu olan sınav ve gezilerin özellikle nadir dillerdeki ihtiyaçların 
karşılanması için düzenli olarak her yıl yapılmasının kanunda zorunlu tutulması, TÜRSAB talebiyle 
Bakanlık tarafından gerçekleştirilebilmesi gerekmektedir.

7. Kanun, 4’üncü maddenin 1’inci fıkrasında, mesleğin serbest meslek olarak veya İş Kanunu’na bağlı 
olarak ifa edileceğini düzenlemektedir. Ancak rehberlerin serbest meslek olarak bu işi yapmalarına 
karşın yaygın olarak serbest meslek makbuzu düzenlemedikleri, ücretlerini seyahat acentasının 
düzenlediği gider makbuzu ile tahsil ettikleri bilinmektedir. Bu husus seyahat acentaları açısından ciddi 
sorunlara yol açmakta, haksız olarak SGK mevzuatı yönünden ceza görmelerine neden olmaktadır. 
4’üncü maddenin 1’inci fıkrasına “Mesleğin serbest meslek olarak ifası halinde rehberlik ücreti 
karşılığında serbest meslek makbuzu düzenlenir.” hükmünün eklenmesi ile bu sorun çözümlenecektir.

8. Kanunun 7’nci maddesinin 7’nci fıkrasında yer alan düzenleme, rehber odalarının tek başlarına 
seyahat acentalarının faaliyetlerini denetlemeleri ve kolluk güçlerinin bu esnada kendilerine yardım 
etmesi imkânını vermektedir. Rehberlerle ilgili seyahat acentalarının denetimlerinin TÜRSAB ile veya 
Bakanlıkla birlikte yapılabilmesi yönünde düzenleme yapılmalı, rehber odalarının seyahat acentası 
faaliyetlerini denetleyebilmesi önlenmelidir. 

Üyelerimizin ve kamuoyunun bilgisine saygılarımızla sunarız.

https://apps.apple.com/tr/app/t%C3%BCrsab/id1595191104?l=tr
https://play.google.com/store/apps/dev?id=5056726413836450614
http://www.tursab.org.tr
https://www.facebook.com/tursaborgtr
https://www.instagram.com/tursaborgtr
https://www.youtube.com/tursabtv
https://tr.linkedin.com/company/tursaborgtr
https://twitter.com/tursaborgtr
https://www.youtube.com/watch?v=8NHD2jtK7C4
https://www.tursab.org.tr/acenta-degisiklik-basvurulari

